Sic igitur hæc crede: at generationis aut proces-

sionis modum comprehendere minime studeas (utque enim comprehendi potest), verum integro corde ac sine ulla supervacanea investigatione illud tenueris, nimirum Patrem et Filium et Spiritum sanctum omnibus modis unum esse, excepta ingeni proprietate, et generatione, et processione; illudque item, unigenitum Filium ac Dei Verbum, et Deum, salutis nostræ causa Patris decreto, ac Spiritus sancti adjuncta opera, in terram descendisse; sine semine in sanctæ Virginis ac Dei genitricis Mariæ utero per Spiritum sanctum conceptum, ac sine ulla labæ genitum, perfectumque hominem effectum; illudque præterea, ipsum perfectum Deum, ac perfectum hominem esse, ex duabus naturis, hoc est divinitate et humanitate, ac in duabus naturis intelligentia et voluntate et operatione et arbitrii libertate præditum, atque omni ratione perfectum, juxta normam ac rationem utriusque naturæ, hoc est diviniæ et humanæ consentaneam, una autem **296** composita persona. Hæc, inquam, simpliciter atque sine ulla curiosa investigatione accipe: nec illud intelligere stude, quoniam pacto Dei Filius seipsum exinaniverit, atque ex virgineis sanguinibus homo sine semine atque corruptione factus fuerit; aut quoniam pacto duæ naturæ in unam personam convenerint. Nam hæc quæ divinitus nobis a Scriptura sancta dicta sunt, fide tenere docemur: modum autem necimus, nec exponere possumus.

Crede Filium Dei, qui per viscera misericordiæ suæ homo factus est, omnes eas humanas affectiones, quæ naturales sunt, nec vitio dantur, suscepisse. Fame enim, quantum ad humanam naturam attinet, ac siti laboravit, et dormivit, et in angore versatus est, et pro nostris iniquitatibus ad mortem ductus, crucique affixus, ac degustata morte sepultura affectus est, divina interim natura ab omni perpassione ac mutatione libera manente. Nullam enim omnino perpassionem ipsius naturæ ab omni perpassione alienæ attribuimus; verum in ea natura quam assumpsit eum passum et sepultum esse agnoscimus, ac divina gloria a morte ad vitam et immortalitatem excitatum esse, atque in cælos ascendisse, tandemque rursus cum gloria venturum esse, ut de vivis ac mortuis sententiam ferat, atque unicuique pro eo ac merito est rependat (Matth. xvi; Apoc. xii). Resurgent enim mortui, et excitabuntur qui in monumentis sunt. Atque illi quidem qui Christi mandata observaverint, et in recta fide ex hac vita excesserint, sempiternam vitam hæreditario possidebunt; qui autem in peccatis sese corruerint, atque a recta fide deflexerint, ad sempiternum supplicium abituri sunt (Joan. v). Crede nec ullam mali essentiam, nec regnum ullum esse; nec principii expers illud esse statum, aut in seipso exstitisse, vel etiam a Deo ortum traxisse (procul a te sit hæc absurditas), verum opus nostrum ac diaboli hoc esse, quod nostræ incuriæ et negligentia obrepit, propterea quod libero arbitrio præditi sumus, ac sponte nostra tam bonum quam malum eligimus. Ad hæc unum baptismum ex aqua